РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Совет
Старовичугского городского поселения
Вичугского муниципального района
Ивановской области
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
         от 22.04.2021 года                                                                                                 № 5-2
О принятии имущества
в муниципальную собственность Старовичугского городского поселения
 Вичугского муниципального района
      В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района, на основании Положения о порядке управления и распоряжения имуществом Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального район Ивановской области, утвержденного решением Совета Старовичугского городского поселения от 19.11.2009 г.    № 123-А, п. 5 статьи 132 Федерального закона от 26.10.20002 г. № 127-ФЗ (ред. от 30.12.2020)  «О несостоятельности (банкротстве), на основании писем  конкурсного  управляющего ОАО «Вичугасервис П.И. Борзова от  17.02.2021 г.,  23.03.2021 г. Совет Старовичугского городского поселения РЕШИЛ:
1. Принять с 23.04.2021 г.  в муниципальную собственность Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области от  ОАО «Вичугасервис» объекты социального назначения, не реализованные на торгах в процедуре банкротства (дело №А17-3089/2015), а именно:

1) кирпичное нежилое здание Очистное площадью 71,4 кв.м с кадастровым номером 37:02:010301:1240, расположенное  по адресу: Ивановская область, Вичугский р-н, п. Старая Вичуга, балансовой стоимостью 98 506руб. (на дату приватизации на 01.07.1992) предназначенное для перекачки сточной жидкости производства, населения и соц.сферы;

2) кирпичное нежилое здание аэротенка, хлораторной и насосной станции площадью 175,0 кв.м с кадастровым номером 37:02:010523:647, расположенное  по адресу: Ивановская область, Вичугский р-н, 10 м на юго-восток от д.Волково, балансовой стоимостью 21 890 руб. (на дату приватизации на 01.07.1992)   предназначенное для первичной очистки сточной жидкости производства, населения и соц.сферы;

3) сооружения канализации (вторичный отстойник, контактный резервуар, иловые площадки, биологический пруд) площадью 1254,4 кв.м с кадастровым номером 37:02:010523:648, расположенное  по адресу: Ивановская область, Вичугский р-н, 10 м на юго-восток от д.Волково балансовой стоимостью 16418 руб. (на дату приватизации на 01.07.1992)   в состав которых входят:

· вторичный отстойник площадью - 33,2 кв.м;

· контактный резервуар площадью - 33,2 кв.м;

· иловая площадка площадью - 414 кв.м;

· иловая площадка площадью - 414 кв.м;

· биологический пруд площадью - 360 кв.м.

· предназначенные для окончательной очистки сточной жидкости;

4) артезианская скважина №1, прорубленная для водоснабжения Вичугского р/с «Сельхозтехника»; в 70м от здания конторы на северной окраине пос. Ставая Вичуга в 6 км от г. Вичуги в северном направлении на водораздельном пространстве рек Тезы, Сунжи и истоков Елнати, Луха и Парши; фактическая глубина скважины 137,2м, время заложения и окончания бурения скважины - декабрь 1967 года; расположенная по адресу: Ивановская область, Вичугский р-н, п. Старая Вичуга.

5) артезианская скважина, прорубленная для водоснабжения Вичугского р/с Вичугской Сельхозтехники в пос. Старая Вичуга Вичугского района Ивановской области; скважина находится на северной окраине пос. Старая Вичуга. Геоморфологически скважина расположена на водоразделе двух правобережных притоков р.Сунжа. Фактическая глубина скважины 150м; время заложения и окончания пения скважины май - июнь 1973 года. Расположенная по адресу: Ивановская область, Вичугский р-н, п. Старая Вичуга.

6) артезианская скважина №4, пробуренной для ремонтно-технического предприятия (РТП) в пос. Старая Вичугского района Ивановской области. Скважина находится не северной окраине п.Старая Вичуга на территории базы РТП в близи от районного центра г.Вичуги в севера-западном направлении и в геоморфологическом отношении на водоразделе Стегни и Теза. Расположенная по адресу: Ивановская область, Вичугский р-н, п. Старая Вичуга.

7) насос ФП-115-39 (б/у),

8) насос ФП-115-39 (б/у),

9) насос КМ 80/50 (б/у),

10) газодувка 2АФ-53951 (б/у),

11) таль электрическая (б/у).

2. Администрации Старовичугского городского поселения провести мероприятия по принятию в муниципальную собственность вышеуказанного  имущества и государственной регистрации принимаемых объектов.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
Старовичугского городского поселения                                                     С.В. Несвежий